
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/2/ 2022 года № Ш

г. Хилок

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального района «Хилокский район», и земельных 
участков на территории муниципального района «Хилокский район» 
государственная собственность на которые не разграничена, в собственность 
без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 15.05.2018 года № 365

В соответствии со статьей 37 Устава муниципального района «Хилокский 
район», в целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с 
действующим законодательством Администрация муниципального района 
«Хилокский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального района «Хилокский район», и земельных участков на территории 
муниципального района «Хилокский район» государственная собственность на 
которые не разграничена, в собственность без проведения торгов», утвержденный 
постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 
15.05.2018 года № 363 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального района «Хилокский район», и 
земельных участков на территории муниципального района «Хилокский район» 
государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без 
проведения торгов».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 
дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район» 
(https ://h i I oksky .75. ru/).

Врио главы муниципального 
района «Хилокский район» К.В. Серов



которые вносятся в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального района «Хилокский район», и земельных 
участков на территории муниципального района «Хилокский район» 
государственная собственность на которые не разграничена, в собственность 
без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 15.05.2018 года № 365

1. В тексте Административного регламента слово 
«1Шр:/Лу\у\у.хилок.забайкальскийкрай.рф» не читать, заменить на слово 
« https ://h i loksky. 7 5 .ru»

2. Пункт 2.5 Административного регламента читать в следующей 
редакции:

«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, размещен в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района 
«Хилокский район» (https://hiloksky.75.ru/action/municipalnye-uslugi), в 
федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг (функций)»;

3. В пункте 2.6.1 исключить слова:
- «документ, удостоверяющий личность заявителя (для физического лица);»
- «документ, подтверждающий личность и полномочия представителя (если с заявлением 
обращается представитель);».
4. В пункте 2.6.2 Административного регламента слова «прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним» не читать, заменить на слова 
«недвижимости (далее по тексту - ЕГРН)»

5. Пункт 2.7 Административного регламента читать в следующей 
редакции:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, 
которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 
самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных 
услуг, и которые заявитель вправе представить:

При подаче заявления в Администрацию либо в КГАУ «МФЦ» в 
соответствии с соглашением о взаимодействии самостоятельно запрашивают в 
рамках межведомственного информационного взаимодействия:

https://hiloksky.75.ru/action/municipalnye-uslugi


1) кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка лиоо 
кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке (Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Забайкальскому краю);

2) выписку из Единого государственного реестра недвижимости (далее - 
ЕГРН) о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об 
отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на 
указанный земельный участок (Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю);

3) в случае, если заявителем является юридическое лицо -- выписку из 
Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) о юридическом 
лице, являющемся заявителем (органы Федеральной налоговой службы по 
Забайкальскому краю);

4) в случае, если на земельном участке расположены здания, строения - 
выписку из ЕГРН о правах на данные объекты недвижимости, находящиеся на 
приобретаемом земельном участке (Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю).»

6. Раздел 5 Административного регламента читать в следующей 
редакции:

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 
действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу; а 

также должностных лиц, муниципальных служащих.
Информация о досудебном (внесудебном) порядке обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также 
должностных лиц или служащих размещена в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации муниципального района «Хилокский район» 
(https://hiloksky.75.ru/action/municipalnye-uslugi), в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций)»

https://hiloksky.75.ru/action/municipalnye-uslugi

